
Contacto

Teléfono +34 915883322
Correo Electrónico gdchamartin@madrid.es

Dirección Postal

Príncipe de Vergara, 142
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2019/00210
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-11-2019 a
las 09:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Distrito de Chamartín
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=riVB6jhlYYoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de actividades culturales y de ocio en el Distrito de
Chamartín (4 Lotes)

Valor estimado del contrato 580.622,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 351.276,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 290.311,19 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Se indica en el PPT
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Príncpe de Vergara 142
(28002) MADRID España

En virtud de lo que establecen los artículos 131, 145 y 156 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público,

Adjudicar el contrato de Servicios tramitado por procedimiento abierto, titulado CONTRATO PARA LA PRESTACIÓN DEL
SERVICIO DE ACTIVIDADES CULTURALES Y DE OCIO EN EL DISTRITO DE CHAMARTÍN, LOTE 2: SIMULTÁNEA
INTERNACIONAL DE AJEDREZ Y AJEDREZ EN LOS PARQUES, a la empresa AJEDREZ CAPABLANCA, S.L., con CIF
número B84673334, de acuerdo con la propuesta formulada por la Mesa de Contratación en fecha 29 de octubre de 2019,
efectuada según la ponderación de los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=riVB6jhlYYoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta económica Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Puntuación = 35 XExpresión de evaluación 

[(Presupuesto de licitación - Importe de la
oferta)/(Presupuesto de licitación - Oferta más
baja admitida)]

: 0Cantidad Mínima 

Particulares. 

El contrato se adjudica en el precio de 10.368,00 euros al que corresponde por IVA la cuantía de 2.177,28 euros,
totalizando el precio de adjudicación del contrato 12.545,28 euros.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. Simultánea internacional de ajedrez y ajedrez en los parques

Presupuesto base de licitación
Importe 14.112,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.663 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dde76bc0-0cdb-46cc-b54b-c7b0ca7befb6


Precio de la oferta más baja 10.368 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.368 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la gestion organizativa
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Calidad y diseño grafico de los carteles
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Ajedrez Capablanca, SL
NIF B84673334
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.368 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.545,28 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser la entidad licitadora que ha obtenido una mejor relación calidad-precio, según la ponderación de los
criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 22/11/2019
Plazo de Formalización Del 19/12/2019

Observaciones: Una vez finalizado el plazo de interposición del recurso especial en materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Proceso de Licitación



Lugar

Sala de Juntas (2ªpl.)

Dirección Postal

CALLE PRINCIPE DE VERGARA, 142
(28002) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/10/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas (2ªpl.)

Dirección Postal

CALLE PRINCIPE DE VERGARA, 142
(28002) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/10/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Juntas (2ªpl.)

Dirección Postal

CALLE PRINCIPE DE VERGARA, 142
(28002) MADRID España

Apertura criterios valorables en cifras o
porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 18/10/2019 a las 10:00 horas
Apertura criterios valorables en cifras o porcentajes

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/10/2019 a las 18:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2019 a las 18:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FgTw%2FZmqHIABP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FgTw%2FZmqHIABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


ID 0000004680177 |  2019-555001 | Mon, 25 Nov 2019 09:22:15:502 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136177012899353810070402864436969616402 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


